ПРОТОКОЛ № 19-09 Bl I
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение строительного комплекса и

ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация (аморегулируемая организация «Объединение стро1пельно1о комплекса и ЖКХ «Ьолыпая Волга» (далее
Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация. 440026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А.
помещение 53. 55. 56 (3 этаж).
Дата проведения: «19» сентября 2019 года
Место проведения: Российская Федерация. 440026. г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А. помещение 53 (3 этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «19» сентября 2019 года
11редссдатель Контрольной комиссии: Федотова Марина Владимировна
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна
11одсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

Федотова Марина Владимировна - Председатель КК Ассоциации СРО "Большая Волга"
Ланина Светлана Вячеславовна - ведущий специалист КК Ассоциации СРО "Большая Волга"
Громакова Елена Вячеславовна - главный специалист отдела учета и контроля Ассоциации СРО "Большая Волга"
Розмыслова Екатерина Александровна - специалист первой ка тегории КК Ассоциации СРО "Большая Волга"
Фадеев Алексей Николаевич - заместитель генерального директора но капитальному строительству ООО "ИНТЕРКОМ"
Княжева Марина Александровна - начальник юридической службы Ассоциации СРО "Большая Волга"
Цве1кова Наталья Юрьевна- главный бухгалтер Ассоциации СРО "Большая Вола"

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Приглашенные: отсутствуют.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»

2. Рассмотрение результатов внеплановых докумен тарных проверок но истечении срока устранения нарушений по примененным
мерам дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-1 lapгнер» (ППП 5835102361);
2. Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОП ГАЖ» (ПИП 5835127990);
3. Общество с ограниченной ответственностыо «ТАРИОС» (ПНИ 5836680710);
4. Общество с ограниченной ответственностью «МегаллСгрой» (ИНН 5833006581);
5. Акционерное общество «Дорожное эксплуа тационное предприя тие Ли 270» (ИПП 5802008691);
6. Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Модуль» (ППП 5835119887);
7. Общес тво с ограниченной ответственностыо Производственно-коммерческая фирма « Гермодом» (ИНН 5838041075)

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО
«Большая Волга».

Вопрос Ли 1. По первом} вопрос) повестки дня заседания c.iyiia.in 1 Ipc.icc.iaic.iM Копiрольной комиссии Ассоциации Федотов)'
Марин) Владимировну, которая предложила утвердит iiobccik) дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО
«Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Б о л ьш ая В о л г а».
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 1 [нколаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И тоги голосования:
«За» - 7;
«Против» - 0:
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

11риняIое решение:
Утвердить iioBeciK) дня заседания Koniрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Во.па».

Вопрос Ли 2: По второму вопрос)' повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии Ассоциации Федотов)' Марину
Владимировну. которая огласила следующие результаты:

1. Замечании по нарушениям п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019
г., а именно: нсустранение выявленных заказчиком недостатков в рамках гарантийного срока по муниципальному контракту
№ 64 от 22.12.2015 г. па выполнение полного комплекса работ по строительству объекта: «Многоквартирные жилые дома для
граждан, расселяемых из многоквартирных жилых ломов, признанными аварийными и подлежащими сносу в 2016-2017 гг.»,
Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» (ППП 5835102361) устранены частично.

/

2. Замечания по нарушениям п. 9.2. ст. 9 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга» от 29.03.2019 г., а
именно: выявлены факты производства paooi с отступлением от проектной документации, несоблюдение при производстве
работ требований раздела 3. «Архитектурные решения» и раздела 4. «Конструктивные и объемно-планировочные решения»
проектной документации, разработанной ООО МАиД «Арсе» шифр 16-355-CII при производстве работ на объекте
капитального строительна «I 1ромышлепное пре шриятс». расположенном по ачресу: 11ензенская область, г. 11снза, ул. Беляева. стр. № 2Ж.
Обществом с ограниченной ответственностью «СМ-МО1П АЖ»(ИНН 5835127990) устранены частично.

3. Замечания по нарушениям п. 6.2.1.. 6.2.3.. 6.2.4 Устава Ассоциации, пункта 9.2. статьи 9 Положения «О членстве в
Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно: неисполнение обязательств по выполнению работ по контракту
№0155200002218000285-0223767-03 от 30.07.2018 г. «Капитальный ремонт здания детской поликлиники и детского
стационара ГБУЗ «Сердобская МРБ им. А.И. Настина», расположенного по адресу: Пензенская область, г. Ссрдобск. ул.
Сорокина. 84» Обществом с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710) устранены частично.

4. Замечания по нарушениям части 6 статьи 55.5 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи I положения «О
членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», квалификационного стандарта Ассоциации СРО «Большая Волга»
«Спеииа.шс1 но opiаниищип строиie.ii.ciва» nil. 1.7 и 9 2 11оложснпя «О h.iciicibc в Ассоциации СРО «Большая Волга, а
именно: oicy гсчвис по меоу основной рабоня не менее 2 (двух) специалистов но организации строительс!ва. |рудовая
функция которых включает cootbciciвепно opiainuamiio выполнения paooi по строительству, реконструкции, капитальному
ремонту объектов капитального строиie.ii.ciва и сведения о которых включены в национальный реестр специалистов в
облает строительства; песоотвсювис квалификации специалистов требованиям, необходимых для выполнения работ по
строительству, реконструкции, капитального ремонта и сноса объектов капитального строительства. Обществом с
ограниченной ответственностью «МеталлСтрой» (ИНН 5833006581) устранены в полном объеме. Замечания по
нарушению пункта 1.2 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга., а именно: наличие задолженности по
оплате ежемесячных членских и целевых взносов в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей на текущую дату нс устранены.

5. Замечания по нарушениям пункта 5.2 cian.ii 5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:
количество сотрудников в iniaic. в гом числе включенных в НРС нс соответствует требованиям Ассоциации,
предъявляемым к своим членам, имеющим второй уровень ответственности по обеспечению обязательств но договорам,
заключаемым с использованием конкурентных способов. Акционерным обществом «Дорожное эксплуатационное
предприя тие № 270» (IIIII I 5802008691) не устранены.

6. Замечания по нарушениям части 3 статьи 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, части 13 статьи 55.16
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пункта 9.3 положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая
Волга», а именно: фактический совокупный размер обяза1сльств по договорам подряда, заключенным с использованием
конкурентных способов шк ночевия договоров. превышае! предельный размер обязательств, исходя из которого был внесен
вшос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств. Обществом с ограниченной ответственностью
«Альфа-Модуль» (ИНН 5835119887) нс ycipaiicubi.

7. Замечания но нарушениям пункта 5.2 статьи 5 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «Большая Вота, а именно:
количество сотрудников, включенных в НРС нс соотвстсibvct требованиям Ассоциации, предъявляемым к своим членам,
имеющим второй уровень обеспечения обязательств но договорам, заключаемым с использованием конкурентных способов.
Обществом с ограниченной от ветственностыо Производственно-коммерческая фирма «Термодом» (ИНН 5838041075)
устранены.

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок по истечении срока исполнения выявленных

нарушений членами Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-1 lapгнер» (НИН 5835102361);
2.Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» (ИНН 5835127990);
3.Общество с ограниченной ответственностью «ТАРИОС» (ИНН 5836680710);
4.Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСтрой» (ИНН 5833006581);
5.Акционерное общест во «Дорожное эксплуатационное предприятие № 270» (ИНН 5802008691);
6.Общест во с ограниченной ответственност ью «Альфа-Модуль» (ИНН 5835119887);
7.Общест во с ограниченной от ветственност ью Производственно-коммерческая фирма «Термодом» (ИНН 5838041075)

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна « 1а»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 11иколаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Игоги голосования:
«За» -7 ;
«Против» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Принятое решение:
Считать рассмотренными результаты внеплановых документарных проверок по истечении срока исполнения выявленных

нарушений членами Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

I.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» (ИНН 5835102361);
2.Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОП ТАЖ» (НИН 5835127990):
З.Общес! во с ограниченной ответственностью «ТАРПОС» (ИНН 5836680710);
4.Общество с ограниченной отвегственностыо «Метая.iC г рой» (ИНН 5833006581);
5.Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 270» (НИН 5802008691);
6.Общество с ограниченной ответственностью «Альфа-Модуль» (НИН 5835119887);
7.Общество с ограниченной ответственностыо Производственно-коммерческая фирма « Гермодом» (ИНН 5838041075)

Вопрос 3: Далее высчу пила член Контрольной комиссии Лапина (’волана Вячеславовна- ведущий специалист КК Ассоциации
(ТО "Большая Bo.ua". коюрая предложила поруппь Председателю Конiрольной комиссии Ассоциации (ТО «Большая Волга»
Фсдоювой Марине Владимировне передан» в Дисниплипарпх к> комиссию Ассоциации (ТО «Большая Волга» резхлыаты
внеплановых дою мен i apin.ix проверок в 01 ношении членов .Ассоциации (Т() « Большая Во.и а», а именно:

1.Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Партнер» (ИНН 5835102361);
2.Общество с ограниченной ответственностью «СМ-МОНТАЖ» (ИНН 5835127990);
3.Общество с ограниченной ответственностью «ТА РИОС» (ИНН 5836680710);
4.Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСлрой» (ИНН 5833006581);
5.Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприятие № 270» (ИНН 5802008691);
6.Общество с ограниченной ответственностыо «Альфа-Модуль» (ИНН 5835119887);
7.Общество с ограниченной ответственностью Произволе i венно-коммерческая фирма « Гермодом» (ИНН 5838041075)

Итоги голосования:_______
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За »
РоСмыслова 1 кагерина Александровна «За »
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И IO1 и голосования:
«За»- 7 ;
«Про I ив» - 0;
«Воздержался» - 0.
Решение приняло единогласно.

Принятое решение:

Поручить Председателю Контрольной комиссии Ассоциации (’ВО «Большая Волга» Федотовой Марине Владимировне
передать в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты внеплановых документарных проверок в
отношении членов Ассоциации СРО «Большая Волга», а именно:

1. Общее гво с oi ран и чей ной о гветс теин остью «Ст рой-Нар i нср» (ИНН 5835102361);
2.Общество с oi раниченной ответственностыо «СМ-МОНТАЖ» (ИНН 5835127990);
3.Общество с ограниченной ответственностью «ТАРНОС» (НИН 5836680710);
4.Общество с ограниченной ответственностью «МеталлСт рой» (ПНИ 5833006581);
5.Акционерное общество «Дорожное эксплуатационное предприя тие № 270» (ИНН 5802008691);
6.Общеегво с ограниченной ответственностыо «Альфа-Модуль» (ИНН 5835119887);
7.Общество с ограниченной отвегственностыо Производственно-коммерческая фирма «Термодом» (ИНН 5838041075)

Заседание Кош рольной комиссии гакрыто.

Председатель Контрольной комиссии

Секретарь Контрольной комиссии

3